OBS:​ Para otimizar o processo de ensino e aprendizagem ​sugerimos ​a divisão de 

carga horária ​por turma​ em  encontros de 2 horas para cada turma. Após 

aprovação da proposta negociaremos os detalhes do cronograma das aulas das 7 

turmas. 

6. Valor do Investimento: 

R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais).  

7. Neste valor está incluso:  

● Hora/aula do professor; 

● Material DIGITAL personalizado; 

● Certificados; 

● Coordenação do Curso; 

● Ambientes virtuais; 

● Avaliação de aprendizagem;  

● Suporte ao Evento. 

8. Forma de Pagamento e dados bancários para depósito​:

[...]

ME (DAAD Transformando Pessoas), inscrita no CNPJ sob nº 16.526.784/0001-26, situada Rua Francisco 
Segundo da Costa, 27 – Edson Queiroz, Fortaleza – Ce, o serviço abaixo: 

* SERVIÇOS EXECUTADOS: Treinamento de Desenvolvimento das Habilidades em Atendimento e 
Negociação em 2020; 
* VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais); 
* QUANTIDADE DE TURMAS: 1 TURMA; 
* CARGA HORÁRIA TOTAL: 12 H/A; 
* QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 20 pessoas; 
* FACILITADORAS: Adriana Albuquerque Cabral de Castro Pereira e Isabella Matos Braga. 

Atestamos ainda, que tal serviço foi executado satisfatoriamente, não existindo, em nossos registros, até a

[...]

(DAAD Transformando Pessoas), inscrita no CNPJ sob nº 16.526.784/0001-26, situada na

Rua Francisco  Segundo da  Costa,  27  –  Edson Queiroz,  Fortaleza –  Ce,  prestou o

serviço abaixo: 

● SERVIÇOS EXECUTADOS: Treinamento e Desenvolvimento de Pessoas no ano de

2020;  

● VALOR GLOBAL: R$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos reais);

● QUANTIDADE DE TURMAS: 13 TURMAS;

● CARGA HORÁRIA TOTAL: 117 H/A;

● QUANTIDADE DE PARTICIPANTES: 282 pessoas;  

(Fórum Clóvis Beviláqua – Seção de Capacitação - Rua Desembargador Floriano Benevides, 220 – Edson 
Queiroz  CEP 60.811-690 – Fortaleza/CE – secap@tjce.jus.br)

[...]

CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: TotalCAD
Comércio e Serviços de Informática Ltda. OBJETO: Fornecimento de atualizações para 10
(dez) licenças do software V-Ray para SketchUP PRO. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25,
inciso I, da Lei 8.666/1993. PREÇO TOTAL: R$ 26.690,00 (vinte e seis mil seiscentos e
noventa reais). RECONHECIMENTO: Márcio Bernardes Jardim, Diretor Administrativo e
RATIFICAÇÃO: Gaspar Paines Filho, Diretor Geral. DATA: 11.05.2021.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/ 2021 - UASG 90031

Nº Processo:

[...]

7000-TRF5ªR; art.65,I,"b" da Lei n°8.666/1993, conforme
previsão contida no item 9.2.4 da cláusula nona. Supressão: Com a supressão dos postos
a partir de 02/07/2021, o valor mensal do Contrato passará a ser de R$ 180.589,56,
perfazendo o valor anual de R$ 2.167.074,72 (dois milhões, cento e sessenta e sete mil,
setenta e quatro reais e setenta e dois centavos). Recursos Orçamentários: PTRES
n°168455; ED n°339037. Vigência: a partir de 02/07/2021. Assinatura: 11/05/2021.
Assinam: Telma Roberta Vasconcelos Motta Caires, Diretora Geral-TRF5ªR. e David Mello
de Onofre de Araújo, representante da Contratada.